
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 737

31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 1,667 στρεμμάτων, στη θέση «Βαρή» 
του Δ.Δ. Λάβδας, Δήμου Θ. Ζιάκα του Νομού Γρε−
βενών. ....................................................................................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβα−
δού 363,79 στρεμ. εκ των οποίων χαρακτηρίζονται 
268,13 στρεμ. ως Δάσος κατ’ άρθρο 3 παρ. 1 του
Ν. 998/1979 και 95,66 στρεμ. ως Δασική έκταση κατ’ 
άρθρο 3 παρ. 2 του Ν. 998/1979 στη θέση «Πρέβε−
λη» Δ.Δ. Ασωμάτου Δήμου Φοίνικα Ν. Ρεθύμνης. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 423,032 
στρ. στη θέση «ΓΛΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Κοκκίνου, 
Δήμου Ακραιφνίας του Νομού Βοιωτίας. .................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 118583/3574 (1)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

εμβαδού 1,667 στρεμμάτων, στη θέση «Βαρή» του Δ.Δ. 
Λάβδας, Δήμου Θ. Ζιάκα του Νομού Γρεβενών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ−

θρου 117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την Α.Π. 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826Β) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Π.Δ.Μ. «Ορισμός εισηγητών και με−
ταβίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

4. Την Α.Π. 117528/8549/14−12−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δη−
μόσιας Δασικής έκτασης εμβαδού 1,667 στρεμμάτων, 
στη θέση «Βαρή» του Δ.Δ. Λάβδας, Δήμου Θ. Ζιάκα του 
Νομού Γρεβενών, που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση, ως και τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια Δασική 
έκταση εμβαδού 1,667 στρεμμάτων, στη θέση «Βαρή» 
του Δ.Δ. Λάβδας, Δήμου Θ. Ζιάκα του Νομού Γρεβενών, 
της οποίας η δασική βλάστηση (Κέδρα και Δρυς) κα−
ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, με σκοπό, αφ’ 
ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 
ώστε να αποκλειστεί η διάθεσή της για άλλο προο−
ρισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−
φικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που προσδιορίζεται με 
συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. από τα 
στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,1, καθώς και σε απόσπα−
σμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, 
τα οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνο−
ρεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με Γεωργικά χαρακτηρισμένες εκτάσεις 

Δυτικά: Με Χέρσα έκταση

Βόρεια: Με Γεωργικά χαρακτηρισμένες εκτάσεις

Νότια: Με αγροτικό δρόμο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 22 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

6625

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.03 09:39:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6626 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6627

    Αριθμ. 5104 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού εμβαδού 

363,79 στρεμ. εκ των οποίων χαρακτηρίζονται 268,13 
στρεμ. ως Δάσος κατ’ άρθρο 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 και 
95,66 στρεμ. ως Δασική έκταση κατ’ άρθρο 3 παρ. 2 του
Ν. 998/1979 στη θέση «Πρέβελη» Δ.Δ. Ασωμάτου Δή−
μου Φοίνικα Ν. Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 117 του Συντάγ−

ματος της χώρας.
3. Τις διατάξεις του Ν.998/1979 περί προστασίας Δα−

σών κ.τ.λ και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και άρ−
θρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−4−1980, γ) 178936/44
96/20.11.1981,6) 154659/24−5−1982, ε) 141893/24−2−1983, στ) 
87234/7539/3−9−1997.

5. Το γεγονός ότι μέρος της παραπάνω έκτασης κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά στις 22−8−2010 το δε υπόλοιπο 
είχε αναδασωθεί από την Δ/νση Δασών Ρεθύμνης.

6. Την υπ’ αριθμ. 5103/18−11−2010 Πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ρεθύμνου «περί κηρύξεως αναδασωτέας» της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα.

7. Την αριθμ. 6730/12−8−2003 (ΦΕΚ Β 1288/03) όπως 

τροποποιήθηκε με την αριθμ. 8548/14−4−2004 (Β 6154) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης για 
μεταβίβαση εξουσίας «Με εντολή Γενικού Γραμματέα», 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρη−
ση − φυσική αναγέννηση του Δασικού οικοσυστήματος, 
ώστε ν’ αποκλειστεί η διάθεση αυτού γι’ άλλο προορισμό, 
έκταση συνολικού εμβαδού 363,79 στρεμμάτων εκ των 
οποίων τα 268,13 στερ. (Τμήμα Α) είναι Δάσος κατηγορίας 
του άρθρου 3 παρ. 1 του Ν. 998/1979 και τα 95,66 στρεμ. 
(Τμήμα Β) είναι Δασική έκταση κατηγορίας του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν. 998/1979, που βρίσκεται στη θέση «Πρέβελη» 
Δ.Δ. Ασωμάτου Δήμου Φοίνικα Ν. Ρεθύμνης όπως αυτά 
εμφανίζονται στα συνημμένα της παρούσης απόφασης 
αποσπάσματα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1: 5000 (Τμήμα 
Α και Β) που συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από εμάς και 
αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της απόφασης αυτής και 
έχουν όρια με Δάσος, Δασικές εκτάσεις και θάλασσα, 
καλυπτόταν δε το μεν Δάσος από πεύκο, πικροδάφνες, 
χαρουπιές κ.λπ. η δε Δασική έκταση από ασπαλάθους και 
σχοίνους σε ποσοστό μεγαλύτερο του 50 %. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 18 Νοεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



6628 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6629



6630 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4129 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 423,032 στρ. 

στη θέση «ΓΛΑ» περιφέρειας Δ.Δ. Κοκκίνου, Δήμου 
Ακραιφνίας του Νομού Βοιωτίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11−2010 
5. Την υπ’ αριθ. 4158/22−10−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 29−09−2010, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 
2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από πουρνάρια και αγριελιές σε ποσοστό 
50−60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας. 

6. Την υπ’ αριθ. 3715/03−11−2010 αναφορά και σύμφωνη 

γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Βοιωτίας, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 423,032 στρ. στη θέση «ΓΛΑ» περιφέρειας 
Δ.Δ. Κοκκίνου, Δήμου Ακραιφνίας του Νομού Βοιωτίας, 
με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της 
χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, ........ 29, 30, 
31, 32, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και 
προσδιορίζεται επακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ−
ντεταγμένων, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση και με μη δασική 
έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Δεκεμβρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6631



6632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007373112100008*


